
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 

 
 

 ročník 23/číslo 1154 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Bohoslužbu vede Róbert Heczko 

• varhanní hudba 
• Přivítání, sborová oznámení 
• Společné chvály 

Zpívejme Hospodinu č.234 „Bůh syna dal“  
• Modlitba 

• Studium sobotní školy společné shrnutí úkolu – Milan Müller 
Téma: „Ochota dávat“ 

• varhanní hudba 
• sbírka vděčnosti pro potřeby sboru 

• Přivítání Moniky Ballangó – kazatelka, starší 
• Promluva k dětem – Vlastimil Kubový 
• sborová píseň - „Ó Bože světlo naše“ - Smíchovský pěvecký sbor 

• Čtení textu Bible – Jan 3,16-21 (ČEP)  
• tichá modlitba 

• Kázání z Božího slova – Soňa Sílová 
Téma: „Na hranicí myslitelného“ (Gn 22) 

• hudební přednes – klavír – Irena Szurmanová 

• Slovo k zahájení VP – Soňa Sílová 
• modlitba 
• Obřad umývání nohou 
• hudební přednes – klavír, chello – Natálie Balcarová, Pavel Bláha 
• Obřad přijímání chleba a vína 
• společná píseň č.3 „Tebe Boha chválíme“ 

 

• Požehnání 
 

• Společné Agapé 

 
 
 

 
 
 
 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

      11. březen 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 11. 3., budeme slavit Památku večeře Páně  
spojenou s agapé. Slovem bude sloužit sestra Soňa Sílová. 

 

-Příští sobotu, 18. 3., proběhne v našem sboru  
mládežnická akce „Anděl 23“. V rámci akce začíná  

Modlitební týden mládeže. Tato akce probíhá po celý den  
 

-V neděli, 19. 3., jste zváni na výlet T.O.M. „Pražské mosty a lávky 6“ 
 

-V sobotu, 25. 3., se uskuteční setkání Klubu Zdraví na téma  
„Přírodní a bylinná léčba dýchacích cest“ s MUDr. Janou Krynskou. 

 

-V sobotu v podvečer, 1. 4., jste zváni na komponovaný program  
„Velikonoční příběh přináší život a naději“ od 1630 hod. 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 8 214,-; misie: Kč 2 373,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci březnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství – volby 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 
 

V období 12. – 18.3.2023 oslaví narozeniny: 
 

Balcarová Jana (13.3.); Dragounová Jaroslava (13.3.); Říhová Lenka (14.3.); 
Zelenka Radomír (14.3.); Havlíček Martin (16.3.)   

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 139. kapitola 
 

NOVÝ PREZIDENT, STARÉ POŘÁDKY??? 
 

Kdo z nás trošku sleduje aktuální dění v naší společnosti, asi mi dáte za pravdu, že 
neustále sledujeme probírání toho, jaký byl ten odstupující prezident a jak se to vše 
změní příchodem toho dalšího. Všichni známe ze svých životů, jak nebezpečná jsou 
lidská očekávání od něčeho nového v našich životech – většinou čím větší očekávání, 
tím větší pak zklamání, když je to, jakkoliv jinak. Přehnaná očekávání každého z nás 
až příliš často následně ublížila našim vztahům, rodinám, praktické víře… A nakonec 
– není to jedno, jestli na hradě sedí „Petr“, nebo „Pavel“ – nebo nejlépe oba najednou? 
 

Mnohokrát jsem vyslechl podobnou polemiku, která startovala většinou bouřlivé 
diskuze. Ať je to tak či tak, každý, kdo je „vidět“ ve veřejném prostoru, má vliv na 
atmosféru společnosti, na hodnotový žebříček lidí „v podhradí“, na to, jaká nabízí 
řešení pro složitá témata naší doby, kam směruje… 
 
 

Už cca 25 let jsem se chystal na 
osobní setkání s pár spolužáky 
z mého mládí. Vlastně nevím, 
proč jsem to tak dlouho 
odkládal (pořád bylo něco 
důležitějšího – znáte to), a 
přiznávám, že se za to stydím… 
Co mě ale překvapilo, byla 
skutečnost, kolik si toho 
pamatovali z mého života, z 
toho, co jsme kdysi spolu 
prožili, jak to pozitivně 
ovlivnilo na celý život jejich 
pohled na křesťany i Pána 
Boha. Asi nikdy neskončí v 
řadách CASD, ale vždycky 
budou na křesťany adventisty 
hledět s úctou a respektem. Kéž 
by nikdo z nás nepodcenil velký 
dar, který dostal – a to je osobní 
vliv a světlo, které kolem sebe 
šíříme. Kéž by to „světlo svítilo 
a tma ho nepohltila“ (J 1,5) – ani 
po letech. 

 
 

Jeden z vás, světlonošů, váš kazatel Vašek Vondrášek  
 

 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 1.čtvrtletí 2023: NAD MÁLEM JSI BYL VĚRNÝ…. 
Lekce 11: Hospodaření v těžkých časech 
Texty: 2Pa 20:1–22; 1Pa 21:1–14; 2Pt 3:3–12; 1J 2:15–17; Zj 13:11–17 
 

Při studiu této lekce se budeme věnovat krizovým situacím, ve 
kterých může být ohroženo ekonomické blaho a zajištění 
jednotlivců i společnosti. Jak se má v takových situacích 
projevit naše křesťanství? Co od nás Bůh očekává?  
 

• 2Pa 20:6–12 - Bůh vždy na prvním místě (neděle) 
• 1Pa 21:1–4 - Důvěra a spoléhání na Boží péči (pondělí) 
• 1Pt 3:3.4.8–12 - Život v očekávání Kristova návratu (úterý) 
• Mt 6:24; 1J 2:15–17 - Jasně stanovené priority (středa) 
• Zj 13:11–17 - Důvěra v dobách krize (čtvrtek) 
 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/11.pdf 
Audio lekce:  
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured Bible 
pro dnešek s teologem Danielem Gomolou – pořad HopeTV inspirován tématem 
lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek 
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

     
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 

-P R O S B A PRO ANDĚL 23- 
 

Milé sestry, milí bratři, příští sobotu 18.3.2023 u nás proběhne akce 
Anděl, všichni jste srdečně zváni. Součástí této akce bude i kavárna 
s občerstvením, proto jdeme s prosbou, pokud by se chtěl kdokoliv 
z vás zapojit a pomoc nám ji uspořádat budeme moc vděční. Určitě 
uvítáme jakékoliv sladké či slané dobroty.  

 

Předem děkujeme za Vaši pomoc!  
Tým akce Anděl 

 

Velikonoční příběh přináší život a naději 
 

Velikonoční svátky poskytují čas a prostor si připomenout událost, která se odehrála 
před 2.000 lety během vlády Piláta, 
místodržitele a prokurátora v římské provincii Judea. Bylo to ukřižování Ježíše 
Krista. Všechno, co se na naší planetě Zemi přihodilo, 
se řadí buď do doby před Kristem, nebo po Kristu. 
Od nepaměti lidé hledají odpovědi na otázky: „Jaký je smysl života? Jaký význam má 
pro nás oběť Ježíše Krista?“ 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/11.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


Zveme Vás na komponovaný program  „Velikonoční příběh přináší život a 
naději“. Vystoupí herci František Kreuzmann, 
Jakub Seic a klavírista Zdeněk Dočekal. 
  

Program se uskuteční v sobotu 1. dubna 2023 v 16.30 hodin ve sboru Církve 
adventistů sedmého dne, Peroutkova 57, Praha 5 - Malvazinky. 
Vstup je volný. Informace rovněž na www.casdsmichov.cz .                                
 

                                                                        Za oddělení misie Alena Heczková a Pavel Bláha 
 

VÁŽENÍ ÚČASTNÍCI SBOROVÉHO VÝLETU, 
 

jsem moc rád, že můžeme po několika letech společně trávit čas během prodlouženého 
víkendu. 
 

Z místa našeho pobytu nám přišla zálohová faktura, proto bych vás chtěl požádat také o 
zaslání zálohové platby jako potvrzení vaší rezervace. 
 

Rezervační poplatek je potřeba uhradit pouze za dospělé osoby ve výši 500,- Kč/osoba, 
v termínu do 31.3.2023 
 

Úhradu rezervačního poplatku můžete provést způsoby: 
1, osobně předat mě ve sboru v nejbližších týdnech 
2, zaslání na účet sboru (preferujeme tento způsob) 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha – Smíchov 
5053339/0800 Variabilní symbol (nepovinné): 7772  
Částka: 500,00 Kč 
Zpráva pro příjemce: Sborový výlet Pracov, jméno xxxxxxx 

 

Tento email obdrží vždy pouze jeden zástupce rodiny, prosím proto o případné sdílení.   
 

V průběhu dubna obdržíte další informace, v případě dotazů mě kdykoli můžete 
kontaktovat. Tel.: 725828722  

S pozdravem Robert Heczko 
 

AKCE ARCHY POMOCI PRO SENIORY 

 

Milí senioři, 
i na tento rok jsme pro Vás s Archou pomoci připravili řadu 
akcí, na které bychom Vás rádi pozvali. Od března se můžete 
těšit na semináře plné užitečných informací a od dubna také na procházky po Praze s 
výkladem plným zajímavostí, které nejsou příliš známé. Stejně jako v minulých letech 
Vám chceme nabídnout možnost strávit společný čas i na dvou výletech. 
 

Na společných výletech vyrazíme 

• Dendrologická zahrada s výkladem Františka Kafky (24. 5.) 

• Zámek Hořovice (10. 9.) 
 

V rámci seminářů jsme pro Vás připravili témata: 

• Trénování paměti se zkušenou trenérkou paměti (16. 3.) 

http://www.casdsmichov.cz/


• Marketingová volání a kyberbezpečnost s pracovníkem Českého 
telekomunikačního úřadu (23. 3.) 

• Kriminalistika, jak ji neznáte a co dělat v případě mimořádných událostí (17. 4.) 
Semináře se uskuteční vždy od 10.00 hod. na adrese: U Vršovického nádraží 30/30, Praha 
10. 
 

Máte-li rádi procházky a zároveň chcete poznat více krásy a zajímavosti Prahy, vydejte 
se s námi: 

• od Malostranského náměstí, přes Karlův most na Kampu (27. 4.) 

• z náměstí Republiky, přes Celetnou ulici až na Staroměstské náměstí (11. 5.) 

• od Národního divadla na Karlovo náměstí (22. 6.) 
Sraz bude vždy ve 13.30 hod. před budovou U Vršovického nádraží 30/30, Praha 10. 
 

V případě zájmu se na výlety a semináře hlaste z důvodu kapacity předem na tel.: 731 
274 242, nebo e-mailem: dobrovolnici@petrklice.cz 
 

Budeme se s Vámi těšit na viděnou. 
Za Archu pomoci Jana Perdomo www.archapomoci.cz 

 
 

Z A M Y Š L E N Í 
 

V JEHO ŠLÉPĚJÍCH 
Jaroslav (Jerry) Šlosárek 

 

Podobný zážitek, o který se chci s vámi podělit, prožil už možná nejeden z vás. 
Ale to, jak mě tentokrát oslovil, stojí, myslím si, za zvláštní zamyšlení. 
 

Jak někteří víte, jsem v současnosti víc než 6 000 kilometrů daleko od naší 
domoviny; u svých dětí v Kanadě.  

To, na co se při návštěvách zdejší krajiny vždy nejvíce těším, jsou naše výpravy do 
divočiny. Tady je totiž divočina hned za humny. Stačí vyjít za poslední domek 
městečka, ve kterém bydlíme, a můžete narazit na volně žijící zvěř, kterou v Česku 
najdete jenom v zoologické zahradě. Třeba na medvěda, losa, kojota nebo pumu.  

Zažil jsem tady už několikrát situaci, že se medvěd zatoulal až do obydlené části, 
procházel zahrádky u domů a přitom hledal, kde by co sežral…  

Proto je zde pro mě každá výprava nevšední adrenalinovou událostí, kterou si vždy 
s nadšením užívám.  

Tentokrát jsme se vydali na výpravu do hor, kde má můj syn Tom zbudovaný svůj 
malý trampský kemp. Je to místo vzdálené asi 30 kilometrů od civilizace, v lesích, na 
kopci, s nádherným výhledem do okolní krajiny. Šlapali jsme tam s Tomem už 
několikrát za různého počasí, ale dnes to bylo poprvé po třídenním vydatném 
sněžení…  

Byl krásný slunečný den, teplota kolem nuly a třpytivý prašan napadaný na silně 
zledovatělém svahu do výše asi 50 cm sliboval při 45stupňovém stoupání ke kempu 
zajímavý zážitek. Znáte to. Šlapete s myslí upírající se k cíli, který je zatím v 
nedohlednu. Nohy se V jeho šlépějích Jaroslav (Jerry) Šlosárek Podobný zážitek, o 

http://www.archapomoci.cz/


který se chci s vámi podělit, prožil už možná 
nejeden z vás. Ale to, jak mě tentokrát oslovil, 
stojí, myslím si, za zvláštní zamyšlení. boří do 
hlubokého sněhu. Každý krok vyžaduje 
přinejmenším dvojnásobnou námahu. A co 
kdyby se tak ještě k tomu někde objevila 
puma, kterou minule zachytila v kempu 
nastražená fotopast? Když si pak k tomu 
připočtete i těch mých 76 „křížků“ na krku, 
tak si jistě dovedete živě představit, jak se mi 
tato cesta proměnila v napínavé 
dobrodružství. Zvláště pak, když nahoru 
žádná stezka nevede.  

Na úpatí strmého stoupání vytahujeme z 
báglu „trekové hole“ a na boty nasazujeme 
„mačky“, bez kterých nemáme na 
zledovatělém svahu žádnou šanci, a i s nimi 
je nám docela „krušno“.  

Tom, který zná tenhle kopec jako své boty, 
kráčí přede mnou a já kladu své nohy do jeho stop. Často se zastavuji a těžce 
rozdýchávám poslabší okysličování svého krevního oběhu.  

„Nezdržuj se se mnou,“ říkám svému o 30 let mladšímu synovi. „Já si půjdu svým 
tempem ve tvých stopách! Nahoře se sejdeme.“ Netrvá dlouho a ztrácí se mi v lesním 
porostu někde ve svahu nade mnou. Na bílé krustě zůstávám sám s jeho stopami ve 
sněhu.  

A jak tak kladu své boty do jím zanechaných stop, přišel mi na mysl název knihy, 
kterou jsem kdysi četl – „V ŠLÉPĚJÍCH JEŽÍŠE“.  

Nikdy dříve jsem nad tímto tématem tak intenzivně nepřemýšlel jako právě při 
tomto výstupu. Co vlastně ve skutečnosti znamená jít v Ježíšových stopách?  

Všechnu svou pozornost mám soustředěnou na metr před sebe, kde jsou Tomovy 
stopy vyšlápnuté v hlubokém sněhu. Nevnímám krásné výhledy do okolní krajiny, 
nezajímám se o to, co jsem už prošel ani co na mě tam nade mnou čeká.  

Jediné, co je teď pro mě nejdůležitější, je ten jeden, další krok na prudkém svahu a 
snaha dát svou nohu na již ověřené místo, které pro mne vyšlápl můj „vůdce“. Jeho 
stopy mě vedou místy, které se mi někdy zdají být příliš náročné; s častými 
zatáčkami a náhlými změnami směru. Na první pohled se mi mnohdy zdá, že obraty 
jsou až nesmyslné. Ale vždy, když jsem stopu opustil a pustil se vlastní cestou, brzy 
jsem poznal, že to byla chyba, a rychle jsem se k ní vrátil. Každým dalším krokem 
rostla moje důvěra v Toma a jím nalezenou trasu výstupu, kterou on zná mnohem 
lépe než já.  

Jak tak šlapu, přemýšlím, že i Bible nás vyzývá k podobnému následování Vůdce 
našeho života – Ježíše. On chce být naším důvěryhodným, zkušeným vůdcem. On nás 
chce vést bezpečně i tam, kde žádná cesta není. On řekl: „Já jsem ta cesta, pravda i 
život…“  



Jít v jeho stopách znamená žít jako On (1J 2,6). Důvěřovat Bohu Otci a plnit jeho vůli 
tak, jak to činil Ježíš. Mít trpělivost se slabšími a těmi, kteří nejsou v seznamu mých 
přátel. Nezanevřít ani na ty, již mají jiný názor, a snažit se porozumět pochodu jejich 
myšlení. Nebýt sobecký, ale milující své bližní tak, jak je miloval On. Odpouštět, i 
když to někdy bolí. Nikdy to nevzdat a upřímně povzbuzovat zklamané. Být tvůrcem 
pokoje. Jít v jeho šlépějích znamená v životě jednat jako On (1Pt 2,21).  

Někdy se nám může zdát jiná cesta životem bez Ježíše lepší, rychlejší, snazší nebo 
zajímavější. Ale dříve nebo později zjistíme, že jít v jeho šlépějích se vyplatí. Stačí na 
chvíli upnout pozornost jinam, dozadu nebo kolem sebe – a naše kroky ztratí jistotu.  

„Mačky“ na botách ani „trekové hole“ v rukou nepomáhají a hned jste na své životní 
stezce „na krovkách“. A čím více pádů, tím více bolesti, obav a zranění…  

Tenkrát na tom svahu jsem si nově uvědomil, proč žalmista David píše v jednom ze 
svých žalmů: „Mně nejlépe jest přidržet se Hospodina.“  

„Jak se vedlo?“ přivítal mě Tom otázkou, když jsem přicházel do kempu. Překvapilo 
mě, že už jsem v cíli. S očima upřenýma na stopy jsem ani nevnímal, že se už do cíle 
blížím.  

Dříve než se nadějeme, uslyšíme Ježíše, jak se ptá: „Tak jak se ti vedlo na cestě 
života?“  

„Bylo to hrozné,“ řeknu asi Ježíši. „A nebýt Tvých šlépějí, nedošel bych… Teď jsem 
sice unavený, ale šťastný. Jen díky Tobě jsem dosáhl cíle“ (Fp 4,13). Do svého deníku 
jsem si pak toho dne večer zapsal: „Již nikdy mimo Tvou stopu, Pane Ježíši…“ 
 

Převzato z časopisu advent 3 /2023 

 
 

 

 
 
 

Chcete zhubnout? Průzkumy ukazují, že většina lidí zhubnout chce. Někdo to 
potřebuje kvůli zdraví, jiný chce prostě vypadat lépe. Proč se to trvalé zhubnutí 
většině lidí nedaří? Zhubnou, ale zpátky váhu znovu naberou… 

 

Nemáme zázračný lék. Víme ale, jak zdravě zhubnout! Pokud vám následující výčet 
stačí, jděte do toho přímo, sami: jezte více ovoce, zeleniny, luštěnin, celozrnných 
obilovin, ořechů, pijete vodu a více se pohybujte. Určitě budete zdravější a 
zhubnete!  

 

Pokud vám jednoduchý recept nestačí, nebo jste si vyzkoušeli, že to zase není tak 
jednoduché, můžete se zapojit do kurzu Hubneme Zdravě. Začínat budeme už 31.3. 
a vlastní kurz začne od pondělí 3.4.2023. Jaká jsou specifika tohoto kurzu? 

- zhubneme, ale nižší váhu si chceme i udržet 

- vyhýbáme se průmyslově zpracovaným potravinám 

- zvykáme si na zdravou, chutnou a nutričně vyváženou stravu 
 



Co nám řekli účastníci kurzů: Zvládám to, co dříve nešlo! Velmi účinný kurz, chutná mi 

a nemám hlad. Najednou mám místo únavy spoustu nové energie           … Výsledky vidím 
přímo na sobě, zmizely nezvladatelné chutě :) Vyhovuje mi řád jídla a dne. Je to prima 

chodit do kurzu! Mám ze sebe radost, cítím se mladší     . Konečně něco funguje!!! 
 

Blíží se jaro, můžete "zhubnout do plavek", stát se "novým člověkem" a jet na 
dovolenou snů, absolvovat tandemový seskok nebo se účinně vyhnout civilizačním 
chorobám. Můžeme se ze života více radovat, ne se celoživotně omezovat…  
Pokud o kurzu uvažujete, ozvěte se. 

 

Luděk Bouška, 777243007, Iva Poldaufová, 606226443 
ludek@bouska.info, více o kurzu na: www.333coaching.cz 

 

Aktuálně z nakladatelství Advent-Orion Praha 
 

Advent 2/23 má téma Ekologie. Kromě oficiálních dokumentů, 
které k tomuto tématu vydala naše církev,si můžeme v časopise 
přečíst na toto téma úvahy Soni Sílové a Daniela Dudy. Další 
důležité téma jsou Vztahy a společenství (druhý díl) v podání 
Tomáše Dymáčka v rubrice Smysluplná církev. Slovenská ADRA 
ujišťuje, že pomoc Ukrajině pokračuje. Jan Libotovský píše o 
květnovém termínu evangelizace „Christ for Europe 2023“. Aleš 
Trdla sdílí své zážitky ze zimního působení u stolku s misijní 
literaturou. Česká ADRA zase shrnuje své působení po ničivém 
tornádu na jižní Moravě. V rubrice „Z vašich dopisů“ otiskujeme 
reakci na předchozí článek Ludvíka Švihálka. Opět přinášíme 
ohlédnutí za několika akcemi Pathfinderu. Zajímavé je bezpochyby téma článku „Znovu 
jsem chyboval“ – přivádí nás k přemýšlení nad tím, že i chyby mohou být někdy k 
dobrému.  

 

Jon Paulien: Jan – Ježíš dává život nové generaci Další titul v sérii 
Bible pro dnešek představuje podle Jona Pauliena – profesora 
Nového zákona – v Janově evangeliu Ježíše tak, jak jej poznal Jan: 
jako přístupného, a přitom Všemohoucího. Jako Stvořitele 
vedeného nevýslovnou láskou k tomu, aby vydal svůj život pro 
záchranu všech. A jak nám Jan vysvětluje, právě toto vydání 
života bylo vrcholem, ke kterému Ježíšova přechodná pozemská 
pouť směřovala. Jan se stal posledním žijícím apoštolem. Své 
evangelium psal s vědomím, že až sám odejde, zůstane nová 

mailto:ludek@bouska.info
https://333coaching.com/index.php?page=332


generace věřících bez živého propojení na Mistra. Autor tvrdí, 
že účelem čtvrtého evangelia bylo přesvědčit novou generaci 
křesťanů o tom, že nepřítomnost apoštola nebude žádnou 
překážkou pro jejich křesťanskou zkušenost.  
 

V druhém čtvrtletí se opět ponoříme do Poselství tří andělů ze 
14. kapitoly knihy Zjevení. Tentokrát lekce připravil evangelista 
Mark Finley. Tojandělské poselství dalo směr Církvi adventistů 
sedmého dne. Jeho základem je čisté a prosté evangelium, 
představené v kontextu „přítomné pravdy“ (2Pt 1,12).  
 

Letošní modlitební týden mládeže (18.–25. 3.) má téma Ovoce 
Ducha. Materiál zpracovala naše (Inter-evropská) divize. Kromě 
tištěné brožury je opět možnost stahování na adrese: 
www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2023  
 

Pro účely misijní práce s knihami vychází za významné finanční 
podpory „Pentalogie“ – sada knih série Drama věků. Prodává 
se jako balíček i 
když vlastní použití 
pak bude na tom, 
kdo knihami chce 

posloužit svým přátelům. Jedná se o 
poslední vydání knih Na úsvitu dějin – Od 
slávy k úpadku – Touha věků – Poslové 
naděje a lásky – Velké drama věků v 
brožovaném provedení formátu A5.  
 

http://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2023


 



 



 



 
 

 

 

    SDÍLENÍ A 
             

PŘÍRODNÍ A BYLINNÁ  
LÉČBA DÝCHACÍCH CEST 

Nebude řeč jen o léčbě dýchání.  
Zkušenosti a diskuze s MUDr. Janou Krynskou. 

 

sobota 25. 3. 2023 od 14:00 hod.  
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Těšíme se na Vás 
Iva Poldaufová, MUDr. Jana Krynská 

 

   

 

        Klub zdraví CASD Smíchov 
ZKUŠENOSTI 

Peroutkova 57, sbor CASD Praha Smíchov 
Spojení: bus č. 137, zastávka Urbanova 

 



 

neděle 

19/03/ 
2023 

Design ® Jaroslav Bartoš 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
Pokračování příště 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

